
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1102

10945

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27140	

Έγκριση Α’ Αναθεώρησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
«Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Θεσσαλονίκης».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7, 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
γ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

δ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με 
τους επείγοντες λόγους δημοσίευσης της παρούσας, αφού η αναθεώρηση του προϋπολογισμού έτους 2023 
πρέπει να δημοσιευθεί άμεσα για την εύρυθμη λειτουργία του φορέα,

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 “Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Α’ 7)» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
2. Την υπό στοιχεία 2/98240/ΔΠΓΚ/22.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης, πλην ΟΤΑ» (Β’ 7079).

3. Την υπ’ αρ. 602865/29.12.2025 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση των Προϋπολογισμών 
Οικονομικού Έτους 2026 οκτώ (8) φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού» (Β’ 7221).

4. Την υπό στοιχεία 2/99170/ΔΠΓΚ/30.12.2025 εγκύκλιο εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2026.

5. Tο υπό στοιχεία Δ210/19.01.2026 απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης Δ.Σ. του Οργανισμού Μεγάρου 
Μουσικής Θεσσαλονίκης, το οποίο διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 185/20.01.2026 έγγραφο του φορέα.

6. Την υπ’ αρ. 76476/20.02.2026 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α’ Αναθεώρηση του προϋπολογισμού του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός Μεγά-
ρου Μουσικής Θεσσαλονίκης» έτους 2026, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1102/03.03.202610946

Αρχικός Εγκεκριμένος Π/Υ 2026 Α’ Αναθεώρηση Π/Υ 2026 

ΕΣΟΔΑ 4.795.000 € 5.917.915 €

ΕΞΟΔΑ 6.003.500 € 7.126.415 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ -1.208.500 € -1.208.500 €

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα.
3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να αναπροσαρμοστούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι 
κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς 
και για τις λοιπές ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10947Τεύχος B’ 1102/03.03.2026

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω
κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω
κατάπτωσης εγγυήσεων

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου
προσωπικού

60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα
προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο
- Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων
σε τρίτους

εκ των οποίων

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 2.335.000 2.335.000

3 74 1.895.000 0 250.000 70.000 1.895.000 0 286.999 1.155.916

4 75 40.000 40.000
5 76 100.000 100.000
6 78 100.000 100.000
7 40* 0 0 0 0

8 41.10 0 0 0 0

9 43** 0 0 0 0 0 0

10 81.01 5.000 5.000

11 82.01

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην
60.05) (=α+β+γ)

1.500.000 1.500.000 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 821.000 202.000 70.000 829.000 224.438 61.379
14 2.151.500 2.151.500

15 126.000 48.000 126.000 53.385 13.228

16 562.000 554.000 1.447

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 3.000 3.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα
με τις ανάγκες κάθε μονάδας

0 0

19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα
με τις ανάγκες κάθε μονάδας

0 0

20 Μερίσματα πληρωτέα 0 0

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών
ετήσιας δηλώσεως φόρου εισοδήματος

0 0

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην
81.00.03 και 81.00.04)

5.000 5.000

23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων 0 0

24 515.000 515.000 9.176 1.079.862

25

Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων,
πρώτων και βοηθητικών υλών,
αναλωσιίμων

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

Α' ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό
ΠΔΕ

Συγχρημ.
ΠΔΕ

ΤΑΑ 2026 Τακτικός Εθνικό
ΠΔΕ

Συγχρημ.
ΠΔΕ

ΤΑΑ

Επωνυμία Φορέα: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση
Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:
Τηλέφωνο Επικοινωνία2310895892 2310895894

info@tch.gr mchasapi@tch.gr lamiridou@tch.gr

α/α Λογαριασμοί
ΕΓΛΣ

Περιγραφή

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 4.795.000 4.475.000 0 250.000 70.000 5.917.915 4.475.000 0 286.999 1.155.916

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών
(12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25)

6.003.500 5.683.500 0 250.000 70.000 7.126.415 5.683.500 0 286.999 1.155.916

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) -1.208.500 -1.208.500 0 0 0 -1.208.500 -1.208.500 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 4.795.000 4.475.000 0 250.000 70.000 5.917.915 4.475.000 0 286.999 1.155.916
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 6.003.500 5.683.500 0 250.000 70.000 7.126.415 5.683.500 0 286.999 1.155.916

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και
ημιτελών προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων

0 0

2.335.000 2.335.000
και διάφορα έσοδα

πωλήσεων
2.215.000 3.337.915

40.000 40.000
100.000 100.000
100.000 100.000

0 0

5.000 5.000

0 0

60

61 1.093.000 1.114.817
62 Παροχές τρίτων 2.151.500 2.151.500

63 Φόροι τέλη 174.000 192.613

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και
64.12)

562.000 555.447

65 3.000 3.000

67 0 0

69 0 0

53.01 0 0

54.08 0 0

81.00 5.000 5.000

82.00 0 0
10+11+12+13+14+

15+16***
Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων
περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18)

515.000 1.604.038

20+24+25+26+28*
***

0 0

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες
απαιτήσεις

0 0

34 Χρεόγραφα 0 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων
υποχρεώσεων

0 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες
απαιτήσεις

0 0

Χρεόγραφα 0 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων
υποχρεώσεων

0 0

υλικών, ανταλλακτικών
παγίων στοιχείων, ειδών συσκευασίας

Επιχορηγήσεις
(=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)
Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων
(=α+β+γ+δ+ε)

0 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου
(=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην
81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

26

27
28

29

30 18

31 34
32 45

33 52

έξοδα ασφαλειών και
προμηθειών εγγυητικών επιστολών

1.775.000 1.775.000 1.775.000 1.775.000
70.000 70.000 1.155.916 1.155.916

0 0
0 0

370.000 120.000 250.000 406.999 120.000 286.999

0 0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0

1.225.000 1.225.000 1.225.000 1.225.000

270.000 270.000 270.000 270.000

5.000 5.000 5.000 5.000

1.187.000 1.187.000 1.187.000 1.187.000

65.000 65.000 65.000 65.000
120.000 120.000 120.000 120.000
227.500 227.500 227.500 227.500

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0

0 0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1102/03.03.202610948

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02011020303260004*


		2026-03-04T18:50:08+0200




